
Stará Voda
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.991519N, 12.595794E

Nadmořská výška: 605 m n. m. První pís. zmínka: 1448 (576 let) Katastrální výměra: 5 402 ha

Počet obyvatel: 525 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.staravoda.cz

O obci
Obec Stará Voda leží 8,5 km severozápadně od Mariánských Lázní a necelé 3 km jihozápadně od
Lázní Kynžvart. Obec spravuje části Sekerské Chalupy, Stará Voda a Vysoká.

Historie obce
Stará Voda (německy Altwasser) je velmi staré a významné sídlo, které bylo v 16. - 17. století největší
obcí na Kynžvartsku-Žandovsku. Jde o velice starou obec, o níž však chybí zprávy v nejstarších listinách.

Ubytování a restaurace
Penzion Flash, Stará VodaKemp U Mlýna, Jedlová

Okolí a příroda
Vesnice leží v mírně zvlněné rovině, lemována dvěma pohořími. Českým lesem na jihozápadě a
Slavkovským lesem na severovýchodě. Obcí protéká Starý čili Bahnitý potok (míval dobové názvy:
Wiesbach, Sauerwiesenbach, Dorfbach, Kothüllbach, Altbach).

Současnost obce
V současné obci slouží občanům obecní úřad, knihovna, základní škola, funguje zde Sbor
dobrovolných hasičů a TJ Sokol.

Sportovní možnosti
Obcemi Sekerské Chalupy, Stará voda a Vysoká prochází cyklostezka č. 36.Z Lázní Kynžvart přes obce
Stará Voda a Vysoká vede zelená turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Vesnická kaple sv. Anny, založena roku 1712, je osmihranná stavba, z části roubená se šindelovou střechou,
které vévodí zvonička. Hlavní oltář je moderní, vybavený pseudogotickým nástavcem.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/96/stara-voda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:08:38



Obec Stará Voda leží na silnici II/21. Žádná z částí není přístupná vlakem.

Ocenění obce
Obec Stará Voda získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/96/stara-voda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 01:08:38


